§. V.

Quibus ita constitutis collectu facile est, nemini ne quidem in fundo proprio, venari licere nisi titulum vel præscriptionem immemorialem pro se habeat. Titulus namque expressa Domini Territorii est concessio:

Pos-

(p) In Obs. Forest. consult. Decis. I.

(q) In der Forst- und Jagdt-Historie der Deutschen p. 170.

(r) De Super. Territ. §. 44. 49.

Possessionem autem vel quasi ut ut diuturnam non habere Titulum præsumtum, nisi tanti temporis sit, cuius memoria non extat, tralatitium est (s').

Scholion Præscriptionem immemorialem requiri, evincunt varia judicata Cameræ (t), mitiorque est doctrina: quoniam quidam Dd. Statuunt, quod regalia ne quidem per immemorialem temporis præscriptionem acquiri possint, uti id post BAURMEISTERUM, SUTHOLTUM ex THOMASII integra Dissert. de Præscript. Regal. ad Jura subdit. non pertinente appareat. Sed eam fovet sententiam Cl. Adversarius §. XXIII. Nobiles venationes ex antiqua libertate sibi tantum conservasse, easdemque adeo Dominorum Territorialium concessioni non debere, consequenter nec editione Tituli nec probatione immemorialis præscriptionis gravari posse. Quomodo autem sibi conservare potuere venationem Nobiles iis in Territoriis quæ à Cæsaribus cum venationibus, forestis, bannis ferinis ex Domanio in Episcopos translata, qualia plura exempla reperiuntur apud PFEFFINGERUM c. l., unde etiam tanta Imperatores invasit bonorum inopia, de qua sequentem in modum conquestus HENRICUS V. in Epistola apud DODECHINUM (u): *Et cum per nuncios nostros ab eo (PASCHALI) quereremus,*
quid

(s) Conf. Gabriel. L 5. Concl. I. n. 42. Klock. T. 3. Conf. 133. n. 10. & T. 4. Conf. 7. n. 142. Siryck. de necessit. ed. tit. poss. C. ult. n. 106. Mascard. de Prob. Vol. 3. Concl. 1371.

(t) apud Mynsingerum Cent. 4. Obs. 53. Gail. L 2, Obs. 66. n. 7. Meichsner. T. 3. Decis. 6. n. 7.

(u) Conf. Meibomius de Jure Investituræ Episcopalis T. 3, Rer. Germ. p. 175.

quid de nobis fieret, in quo Regnum nostrum constet, quomodo fere omnia Antecessores nostri Ecclesiis concesserunt & tradiderunt. Hæc nimirum Diplomata non nisi de singulis venationibus & forestis in toto donato Territorio intelligi possunt. Necessario igitur Nobiles in eodem venationes & Foresta Donatario, quemadmodum antea donanti accepta ferre debent. Sique cæteri ex antiqua libertate jus venandi sibi conservassent, cur tot concessionem Domini Territorialis specialem sibi expetiissent? Verissimum enim est, quod Dn. GASSER (v) inquit: in denen neuen Zeiten findet man alle Lehn-Briefe mit Jagten und Gerichten angefüllt. Regerit Dn. Adversarius, nunquam probabit Vir Doctissimus plerosque Nobiles venationibus expresse investitos esse. At nec hoc necesse est. Sufficit quod innumerii Nobiles investiti sint cum iisdem. Quis numerum omnium Nobilium inire poterit? Nec sequitur venationibus non minus gaudent allodiorum possessores, quam Vasallii; ergo à Superioritate Territoriali non dependent. Non implicat allodii possessorem cum venationibus investitum esse. Sed nec sequitur, si non investitus & nihilominus jure venandi gaudet, ergo independenter à superioritate Territoriali idem exercet. Superest adhuc possessio immemorialis quam pro se loco tituli allegare potest. Nulla porro est consequentia, aliquot centuriæ literarum feudalium nullam venandi facultatem expresse largiuntur vasallo, quamvis illa gaudeat; ergo Nobiles idem ex pristina libertate sibi conservarunt. Itidem fieri potest, ut observantiam immemorialem